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Referencé - zyrtarisht
Pér: Késhillin e Fakultetit 18 Filologjisé
Nga: Komisioni recenzues pér shgyrtimin e aplikacioneve 8

kandidatéve pér personel akademik t8 angazhuar né
Fakultetin e Filologjisé

Lénda: Vlerésimi dhe relcomandimet pér pranimin e personelit
akademik t& angazhuar

Bazuar né nenin 8 té Ligjit t& Punés nr.03/L-212, nenit 26 té Ligjit mbi Arsimin e Larté t& Kosovés
nr.04/L-037 si dhe dispozitat e nenit 47 paragrafi 1.3 té Statutit, si dhe bazuar né vendimin e Senatit
té dt.26.01.2017, komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té kandidatéve pér personel akademik té
angazhuar né Fakultetin e Filologjisg, i propozon:

KESHILLIT TE FAKULTET! | FILOLOGJISE

Zgjedhja e stafit akademik do t& béhet né pajtim me dispozitat e Statutit t& Universitetit “Ukshin
Hoti” né Prizren.

Kandidatét qé aplikojné pér mésimdhénés duhet ti paragesin kéto dokumente: Kérkesén, CV-nég,
Kopjet e diplomave pérkatése té noterizuara, certifikatén e lindjes, déshminé pér publikimet
shkencore e profesionale, déshmi té njohjes sé Gjuhés angleze, si dhe informata tjera specifike
shtesé t& cilat jané té réndésishme pér ata qé aplikojné.

Kandidatét gé aplikojné pér asistent dhe lektor duhet té paragesin kéto dokumente: Kérkesén, CV-
né kopjet e diplomave pérkatése t& noterizuara, certifikatén e notave pér nivelin bachelor dhe
master, certifikatén e lindjes déshmité pér publikimet shkencore profesionale.

Kéto dokumente mbeten né arkivat e universitetit.
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Kandidatét qé aplikojnd pér mé shumé se njé pozitd f

izike pér ag poziia sa

aplikojné.



Kandidatéi qé kané doktoruar, magjistruar ose qé kané mbaruar master jashté vendit, duhet té
siellin edhe déshmi pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga MASHT.

A. Vierésimi dhe rekomandimi:

NE bazé té marréveshjes té Universitetit “Ukshin Hoti” té Prizrenit dhe Universitetit “Hasan
Prishtina” t& Prishtinés dhe me Universitet tjera Publike t& Republikés s& Kosovés, neni 4 i
marréveshjes, shkémbimi i stafit akademik dhe sipas nevojave t& UPZ —s&, stafi i rregullt akademik i
UP dhe Universiteteve tjera publike do té angazhohet né UPZ né bazé té késaj marréveshje.

Prandaj, sipas té dhénave

té paragitura nga kandidatét, komisioni vlerésues rekomandon
angazhimin e stafit akademik pér mésimdhé&nés dhe asisteniésipas renditjes sé mé poshtme:

THIRRIA
MR. | EMRI DHE MBIEMRI AKADEMIKE GRADA Pozita Rekomandim
B.A/MSc/PhD
1 Xhevdet Rusinovci Ligjérues / d/ Gjuhé angleze Il dhe IV Propozohet
cand.
Gjuhési Ballkanike,
Gjuhési e pérgjithshme,
. o . B.A/MSc/PhD L .
2 Labinot Krasnigi Asistent q Morfologji historike, Propozohet
cand.
Filozofi e gjuhés dhe
gytetérim latin
Letersi e vjeter, Letérsi
) B.A/MSc/PhD krahasimtare, Letérsi e
3 Saranda Buzhala Asistente ) o Propozohet
cand. sotme shqipe, Letérsi
antike
Teori e letérsisé,
, . B.A/MSc/PhD Romantizem, Shkrim
4 Artesa Osmanaj Asistente ) o Propozohet
cand. kreativ, Publicistike
shgiptare
B.A/MSc/PhD
5 Elsa Vula Asistente / d/ Gjuhé angleze 1l dhe IV Propozohet
cand.
Psikologji, Sociologji e
6 Ertan Basha Ligjérues Doktor “gJ &) Propozohet
kulturés
7 Muhamet Hamiti Prof.asoc.dr. Doktor Letérsi Viktoriane Propozohet
I _— Letersi moderne
8 Ismet Bujupaj Ligjérues Dokior Propozohet

arerikane, Shogéri




amerikane, Poezi
modern angleze
TEFL: Leximi dhe
9 Aida Alla Ligjeruese Doktor shkrimi, Pérkthim Propozohet
anglisht-shqip
TEFL: Nx&nésit e rinj,
. . B.A/MSc/PhD .
10 Osman Buleshkaj Ligjérues q Vlerésimi dhe testet, Propozohet
cand.
Menaxhmenti né klasé
11 Vjosa Hamiti Prof. asst. dr. Doktor Gjuhé gjermane Il Propozohet
Letérsi Viktoriane,
, ) B.A/MSc/PhD Letersi moderne
12 Arta Hallagi Asistent/e ) ) Propozohet
cand. amerikane, Poezi
modern angleze
TEF: Leximi dhe shkrimi,
ictant TEFL: Nxénésit e rinj,
13 Doriné Rakaj Asistent/e B.A./MSc. o : Propozohet
Vlerésimi dhe testet,
Menaxhmenti né klasé
Fonetiké dhe Fonologji,
Asistent/e B.A./MSc. ; . Propozohet
14 Anglishte pér géllime
Rrezarta Ramadani & . Perq .
L akademike, Morfologji
. ) , B.A/MSc/PhD
15 | Herolinda Bylykbashi Asistent/e cand. Shkrim akademik Propozohet
. o ) B.A/MSc/PhD
16 Adelajde Baftiu Asistent/e cand. Gjuhe shqipe Il Propozohet
Letérsi gjermane |, Il|,
17 Naser Mrasori Prof.assoc.dr. Doktor Seminar ne Shkencén e Propozohet
Letérsisé
Sintaksé e gjuhés
j , Hyrje né
18 Brikena Kadzade; Prof. dr. Doktor glermane, Ryrje n Propozohet
didaktikén e gjuhéve &
huaja
B.A/MSc/PhD ihé
19 Nazli Tyfekci Ligjéruese / d/ Gjuh& angleze |, Il Propozohet
cand.
o Civilizimi dhe kultura
, o B.A/MSc/PhD ) .
20 Vilson Marku Ligjérues J giermane Il, Komunikimi Propozohet
cand.
ndérkulturor
21 lir Krusha Asistent/e B.A/MSc/PhD Praktiké gjuhe 11, 1V, VI, Propozohet




Armend Bytyqi cand. Ejuhé & sotme gjermane
Dardane Bojaxhi

B.A/MSc/PhD Letérsi e gjuhés

22 Shkurte Veliu Asistent/e J gjermane Propozohet
cand.
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